Вниманию субъектов хозяйствования, осуществляющих розничную торговлю!
С 20 ноября 2024 г. вступает в силу постановление Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь
от 8 июля 2024 г. № 46 «Об изменении постановления Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 19 ноября 2020 г. № 74».
Постановлением устанавливаются перечни товаров, подлежащих включению в обязательный перечень товаров, и одновременно исключаются ассортиментные перечни товаров.
При этом перечни товаров, подлежащих включению в обязательный перечень товаров, значительно расширяются, что потребует от субъектов торговли разработки новых обязательных перечней товаров.
В связи с чем необходимо своевременно разработать новые обязательные перечни товаров и согласовать их с уполномоченными органами.

[bookmark: _GoBack]